



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*18 марта 2021.*  
г. Орёл

№ *148*

О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 16 сентября 2019 года  
№ 526 «Об утверждении государственной программы  
Орловской области «Образование в Орловской области»

Правительство Орловской области постановляет:

Внести в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 16 сентября 2019 года № 526 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Образование в Орловской области» следующие изменения:

1) в строке «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» паспорта государственной программы Орловской области «Образование в Орловской области» (далее – государственная программа):

- а) цифры «53 700 132,7» заменить цифрами «53 657 400,8»;
- б) цифры «8 035 182,1» заменить цифрами «8 018 446,3»;
- в) цифры «7 757 330,3» заменить цифрами «7 731 334,2»;
- г) цифры «128 386,9» заменить цифрами «85 655,0»;
- д) цифры «43 192,4» заменить цифрами «26 456,6»;
- е) цифры «37 568,4» заменить цифрами «11 572,3»;
- ж) цифры «2 292 846,7» заменить цифрами «2 250 114,8»;

2) в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей, воспитательной работы в образовательных организациях» государственной программы:

- а) цифры «44 535 297,2» заменить цифрами «44 492 565,3»;
- б) цифры «6 710 669,5» заменить цифрами «6 693 933,7»;
- в) цифры «6 468 095,6» заменить цифрами «6 442 099,5»;
- г) цифры «105 759,1» заменить цифрами «63 027,2»;
- д) цифры «42 709,5» заменить цифрами «25 973,7»;
- е) цифры «37 042,1» заменить цифрами «11 046,0»;

ж) цифры «1 676 723,5» заменить цифрами «1 633 991,6»;

3) в строке 3.5 приложения 3 к государственной программе слова «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

4) в строке ОМ 3.5 приложения 5 к государственной программе слова «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

5) в приложении 6 к государственной программе:

а) в строке «Государственная программа»:

цифры «53 700 132,7» заменить цифрами «53 657 400,8»;

цифры «8 035 182,1» заменить цифрами «8 018 446,3»;

цифры «7 757 330,3» заменить цифрами «7 731 334,2»;

цифры «128 386,9» заменить цифрами «85 655,0»;

цифры «43 192,4» заменить цифрами «26 456,6»;

цифры «37 568,4» заменить цифрами «11 572,3»;

б) в строке «Подпрограмма 1»:

цифры «44 535 297,2» заменить цифрами «44 492 565,3»;

цифры «6 710 669,5» заменить цифрами «6 693 933,7»;

цифры «6 468 095,6» заменить цифрами «6 442 099,5»;

цифры «105 759,1» заменить цифрами «63 027,2»;

цифры «42 709,5» заменить цифрами «25 973,7»;

цифры «37 042,1» заменить цифрами «11 046,0»;

в) в строке «ОМ 1.9 РП «Современная школа» ФП «Современная школа» НП «Образование»:

цифры «1 057 614,7» заменить цифрами «1 014 882,8»;

цифры «414 210,0» заменить цифрами «397 474,2»;

цифры «643 404,7» заменить цифрами «617 408,6»;

цифры «52 880,7» заменить цифрами «10 148,8»;

цифры «20 710,5» заменить цифрами «3 974,7»;

цифры «32 170,2» заменить цифрами «6 174,1»;

г) в строке ОМ 3.5 слова «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

б) в пункте 4 приложения 13 к государственной программе:

а) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«8) централизация закупок в порядке, определенном частью 7 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования) на цели, на которые предоставляется субсидия, может быть увеличен в одностороннем порядке, что не влечет за собой обязательств по увеличению размера предоставляемой субсидии из областного бюджета.»;

7) в приложении 15 к государственной программе:

а) в пункте 3:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень софинансирования Орловской областью объема расходного обязательства муниципального образования, за исключением субсидий, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникших при реализации основного мероприятия 1.9 «Региональный проект «Современная школа» федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Создание новых мест в общеобразовательных организациях» подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей, воспитательной работы в образовательных организациях» государственной программы «Образование в Орловской области», составляет 95 процентов;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельный уровень софинансирования Орловской областью объема расходного обязательства муниципального образования в отношении субсидий, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникших при реализации основного мероприятия 1.9 «Региональный проект «Современная школа» федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Создание новых мест в общеобразовательных организациях» подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей, воспитательной работы в образовательных организациях» государственной программы «Образование в Орловской области», составляет 99 процентов.»;

б) в подпункте 2 пункта 7 слова «абзацем четвертым пункта 3» заменить словами «абзацами четвертым и пятым пункта 3»;

8) в пункте 4 приложения 16 к государственной программе:

а) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«7) централизация закупок в порядке, определенном частью 7 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования) на цели, на которые предоставляется

субсидия, может быть увеличен в одностороннем порядке, что не влечет за собой обязательств по увеличению размера предоставляемой субсидии из областного бюджета.».

Председатель Правительства  
Орловской области



А. Е. Клычков